mis pro te supplicē abieci: bona, fortunās meās, ac liberō-
rū meorum, in cōmunionem tuorū temporū contuli. Hoc
deniq; ipso die, si qua vis est parata, si qua dimicatio capi-
tis futura, depono. Quid iam restat? quid habeo, quod di-
cam? quod faciam pro tuis in me meritis? nisi vt eam for-
tunā, quęcunq; erit tua, ducam meam. Non recuso: non
abnuo: vosq; obsecro, iudices, vt vestra beneficia, quę in
me contulistis, aut in huius salute augeatis, aut in eius-
dem exitio occasura esse iubeatis.

His lacrymis non mouetur Millo: est quodam in-
credibili robore animi: exilium ibi esse putat, vbi virtutē
non sit locus: mortem naturę finem esse, non pœnam. Sic
hic ea mēte, qua natus est. Quid vos, iudices, quo tandem
animo eritis? Memoriam Milonis retinebitis, ipsam eicie-
ris? & erit dignior locus in terris vllus, qui hęc virtutem
excipiat, quam hic, qui procreauit? Vos, vos appello fortis-
simi viri, qui multū pro rep. sanguinem effuditis, vos in-
viri, & in ciuis inuicti appello periculo centuriones, vosq;
milites, vobis non modo inspestantibus, sed etiam arma-
tis, & hęc iudicio præsidentibus, hęc tanta virtus ex hac
vrbe expelletur? Exterminabitur? Elicietur? O me mise-
rum: O infelicem. Reuocare tu me in patriam Milo po-
tūisti per hos, ego te in patria per eosdem retinere non po-
terō? Quid respondebo liberis meis, qui te parentem alte-
rum putant? Quid tibi Q. frater, qui nūc abes, consorti me-
cum temporū illorum? me non potuisse Milonis salutem
tueri per eosdem, per quos nostrā ille seruasset? At in qua
causa non potuisse? Quę est grata gentibus. A quibus non
potuisse? ab ijs, qui maxime P. Clodij morte acq̄ueront.
Quo deprecante? me, quodnam cōcepi tantum scelus? aut
quod in me tantum facinus admisi, iudices, cum illa iudi-
cia communis exitij indagari, patefeci, protuli, ex in xij

Omnes in me, meosque redundant ex illo fonte dolores.
 Quid me reducē esse voluistis? an ut inspectate me expel-
 lerentur ijs, per quos essem restitutus? nolite, obsecro vos,
 pati, mihi acerbiorē reditum esse, quā fuerit ille ipse
 discessus. Nam qui possum putare, me restitutum esse, si
 distrahor ab ijs, per quos restitutus sum? utinam dij im-
 mortales fecissent (pace tua patria dixerim: metuo enim,
 ne sceleratē dicā in te, quod pro Milone dicam piē) ut P.
 Clodius non modō viueret, sed etiam prator, cōsul, di-
 ctator esset, ante quā hoc spectaculum viderem. ō dij im-
 mortales! fortem, & à vobis iudices, conseruandam virum.
 Minimē, minimē inquit: immō verō pœnas ille debitas
 luerit, nos subeamus, si ita necesse est, non debitas. Hicci-
 ne vir patriæ patūs vsquam, nisi in patria morietur? aut, si
 fortē pro patria, huius vos animi monumenta retinebi-
 tis, corporis in Italia nullum sepulcrum esse patiemini?
 hunc sua quisquam sententia ex hac vrbe expellet, quem
 omnes vrbes expulsū à vobis ad se vocabunt? ō terram
 illam beatam, quæ hunc virum exceperit: hanc ingratham,
 si eiecerit: miseram, si amiserit, sed finis sit: neque enim
 præ lacrymis iam loqui possum, & hic se lacrymis de-
 fendi vetat. Vos oro obrestorque, iudices, ut in sen-
 tentijs ferendis, quod sentietis, id audeatis. Vestrā
 virtutem, iustitiam, fidem, mihi credi-
 te, is maximē probabit, qui in iudici-
 bus legendis optimum, & sa-
 pientissimum quemque
 legit.